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انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

 لیست عجیب 
و غریب والیبال

ویزای پرطرفدار 
امریکا!

در شرایطی که سه ماه تا 
آغاز لیگ ملت‌های والیبال 
باقیمانده، درز کردن اسامی 
لیست طولانی والیبال برای 
دریافت ویزای امریکا حسابی 
خبرساز شده. لیستی که هر سال 
تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
تاش می‌کنند نامشان در آن 
قرار داشته باشد. حالا شنیده 
می‌شود که این‌بار نوبت به 
مدیران، فدراسیون‌نشین‌ها و 
حتی نزدیکان آنها هم رسیده 
و تعداد قابل توجهی از آنها هم 
در لیست دریافت ویزا قرار 

ند. گرفته‌ا
 ۱۶ ز  ۲۰۲۳ ا جام ملت‌های 
خرداد ماه آغاز می‌شود و هفته 
اول، دوم، سوم و دور نهایی به 
ترتیب به میزبانی ژاپن، هلند، 
امریکا و لهستان برگزار می‌شود. 
فدراسیون والیبال برای کسب 
ویزای امریکا فهرست اولیه‌ای 
در نظر گرفته که قرار است به 
آنکارا بروند تا کارهای لازم برای 
اخذ ویزای امریکا را انجام بدهند. 
نکته قابل توجه حضور افرادی 
از بدنه فدراسیون و همچنین 
چند نفر است که سمت خاصی 

ندارند.
میاد تقوی در این باره گفت: 
»پس از بررسی‌های متعدد در 
راستای جلوگیری از هر گونه 
مشکل برای تیم ملی بزرگسالان 
تصمیم گرفتیم برای جایگاه‌های 
مختلف در تیم فرد جایگزینی نیز 
معرفی گردد تا در صورت عدم 
صدور ویزا و بروز هر گونه مشکلی 
برای برخی افراد، تیم ملی بدون 
هیچ مشکلی به عملکرد خود 
ادامه دهد. البته این مسأله یک 
موضوع عادی است و در تمام 
مسابقات لیست اولیه ارسالی 
از لیست اعزامی تعداد افراد 
بیشتری را در بر می‌گیرد اما در 
نهایت فدراسیون با توجه به 
شرایط خاص اقتصادی کشور 
بر اساس مصوبه شورای برون 
مرزی و معمولاً حتی کمتر از 
تعداد مصوب به بازی‌ها اعزام 
می‌کند. ما فعاً در مورد سه 
ماه آینده صحبت می‌کنیم و 
هنوز اردو برگزار نشده که نفرات 
انتخاب شوند. این لانگ لیست 
)لیست اولیه( هم برای انجام 
کارهای مربوط به ویزا است. 
هر سال هم اسامی اعلام شده 
بیشتر از نفراتی است که در 

نهایت اعزام می‌شوند.« 
او در مورد حضور نام خود و 
برخی از اعضای فدراسیون در این 
فهرست گفت: »منطقی است 
که به عنوان دبیر کل فدراسیون 
یا آقای مرادی به عنوان نایب 
رئیس در این لیست باشیم 
چون در صورت بروز مشکل 
باید یکی از مسئولان فدراسیون 
حضور داشته باشند تا به امور 

رسیدگی کنند.«
این اتفاق در حالی افتاده که در 
ده یازده سال گذشته که تیم 
ایران در لیگ ملت‌ها به میدان 
رفته، هیچ‌گاه دامنه مسافران 
امریکا تا این اندازه باز نبوده و 
حضور برخی چهره‌ها در لیست 
معرفی شده به سفارت امریکا 

سابقه نداشته است.

مهرداد علی‌قارداشی پس از سقوط نیما عالمیان در رنکینگ جهانی  در 
خصوص علت افت و سقوط عجیب عالمیان در رنکینگ جهانی می‌گوید: 
»بخشی از این افت محسوس در رنکینگ جهانی برمی‌گردد به اینکه نیما در 
خیلی از تورنمنت‌ها بخاطر پایین بودن رنکش شرکت نمی‌کند. اما باید یک 
مقدار منسجم‌تر برنامه‌ریزی کنیم. نیما تا الان خوب بوده است اما نباید به 

این سطح قانع باشد و باید تلاش بیشتری کند.«

مهرداد قارداشی:

نیما نباید به جایگاهی که دارد قانع باشد

علیرضا نادی کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران حضور ملی‌پوشان را در جام 
رمضان امارات و لیگ عراق نادرست دانست و گفت: »پیشنهادهای دلاری که 
به بازیکنان می‌شود وسوسه‌انگیز است. بازیکنان وقتی این پیشنهادها را داشته 
باشند، وسوسه می‌شوند اما باید قانونی در نظر گرفته شود که ملی‌پوشان امکان 
حضور در این رقابت‌ها را نداشته باشند. احتمال مصدومیت‌ این بازیکنان زیاد 

می‌شود چون فشار زیادی را در لیگ تحمل کرده‌اند.

علیرضا نادی:

حضور والیبالیست‌ها در عراق و امارات اشتباه است

علی  پاکدامن پس از جام جهانی مجارستان در رنکینگ جهانی تنزل جایگاه 
داشت و از رده ۱۶ به ۱۸ آمد، از این رو در مسابقات سئول باید از مرحله 
گروهی به رقابت بپردازد. پاکدامن برای اینکه دوباره بتواند مستقیم در 
جدول اصلی مسابقات به رقابت بپردازد باید به جمع ۱۶ بازیکن اول 
رنکینگ جهانی برگردد. طبق تصمیم کادر فنی او تنها نماینده ایران در این 

رقابت‌ها خواهد بود.

علی پاکدامن

تلاش برای بازگشت به جدول اصلی

 zخبر

رده‌بندی جدید فدراسیون جهانی تنیس 
روی میز در حالی انجام شد که نوشاد 
عالمیان نفر اول ایران، به رشد فوق‌العاده 
خود ادامه داد و پس از چند سال یک بار 
دیگر به جمع پنجاه بازیکن برتر دنیا 

نزدیک شد. 
نوشاد که با درخشش در رقابت‌های 
اسمش سنگاپور، در رده‌بندی گشته هم 
رشد خوبی را تجربه کرد، در این رده‌بندی 
هم 10 پله صعود داشت تا به رده 54 

دنیا برسد.
 

بازگشت به روزهای خوب
نوشاد عالمیان که چند سالی را به افول 
گذراند و حتی به سبب همین شرایط حضور 
در المپیک توکیو را هم از دست داد، یک 
بار دیگر و حالا پس از 30 سالگی به روزهای 
خوب خود بازگشته و برای دومین بار در 
دوران بازی خود، به ایستادن در میان 50 
بازیکن برتر دنیا نزدیک شده است. او که 
در مسابقات اسمش با سطح فوق‌العاده 
بالای خود، حضور در بین 16 بازیکن برتر 
دنیا را تجربه کرد، حالا در تلاش است که 
رتبه بهتری در رده‌بندی جهانی داشته باشد.

 هدایی و تلاش برای 
دو رقمی شدن

در تاریخ تنیس روی میز ایران، تنها برادران 
عالمیان رتبه دو رقمی و حضور در میان 
100 بازیکن برتر دنیا را تجربه کرده‌اند. 
حالا امیرحسین هدایی جوان هم پس از 
عملکرد عالی خود در نزدیکی رسیدن به 

رده‌بندی دو رقمی است. 
او در شرایطی با ۲۷ پله صعود به رده ۱۰۶ 
آمده که در رقابت‌های کانتندر ترکیه به 
مدال ارزشمند برنز رسید و بردهای خوبی 

را کسب کرد.

 فاصله 130 نفری نوشاد و نیما
در حالی که نوشاد به رده ۵۴ جهان صعود 
کرده است، نیما عالمیان به رده ۱۸۶ جهان 
سقوط کرد تا فاصله این دو برادر سرشناس 
تنیس روی میز ایران بیشتر از قبل شود. 
نیما بیشترین سقوط را در رده‌بندی جدید 

داشت و 18 پله پایین‌تر آمد.
بعد از نیما هم امین احمدیان با یک پله 
سقوط در رده 199 دنیا قرار گرفت. نفر پنجم 
رده‌بندی پینگ‌پنگ بازان ایران اما در اختیار 

نوید شمس است. 
بازیکن آینده‌داری که به تازگی از رده‌بندی 

جوانان خارج شده اما با 28 پله 
صعود در رده 260 دنیا قرار دارد 
یران  ینده ا میدهای آ ز ا و یکی ا
 برای گرفتن جای برادران عالمیان 

خواهد بود.
در بخش دختران نیز الینا رحیمی 

یران  ۳۸ پله صعود نفر اول ا با 
در رنکینگ جهانی شد و در مکان 

۳۰۶ دنیا قرار گرفت. ندا شهسواری 
برترین بازیکن سال‌های اخیر ایران 
 با سقوطی عجیب، از رده 253 دنیا 

به 499 رسید!

نزدیک شدن هدایی به رتبه دو رقمی

خیز نوشاد برای حضور در میان 50 نفر برتر دنیا

 zسوژه

 زمان ثبت نام به پایان 
رسیده و تمام رشته‌ها 

و ورزشکارانی که 
احتمال حضور‌شان 

در بازی‌های آسیایی 
وجود داشته، نام‌شان 

به کمیته برگزاری 
بازی‌های آسیایی 

داده شده و حالا باید 
تعیین شود که چه 

تعداد از این افراد در 
ترکیب کاروان ایران 

ماندنی می‌شوند.

ZOOM

دغدغه‌هایی که باید اولویت وزارت ورزش باشددغدغه‌هایی که باید اولویت وزارت ورزش باشد

نزدیک مثل هانگژونزدیک مثل هانگژو
بازی‌های آسیایی هانگژو بعد از 
یک سال وقفه قرار است مهرماه 
امسال در هانگژو برگزار شود و اگر 
اتفاق غیرمنتظره‌ای نیفتد، ورزش 
ایران کمتر از شش ماه فرصت 
دارد تا آماده حضور در این رویداد 

شود. 
بازی‌های آسیایی برای ورزش ایران 
همواره اهمیت بالایی داشته و 
رده‌ای که در آن قرار می‌گیرد، 
تعیین‌کننده سطح ورزش کشور 

بوده است. 
سال‌ها دغدغه‌ این بوده که ورزش 
ایران در رده‌های چهارم یا پنجم 
قرار گیرد و این نتیجه ایده‌آلش 
بوده اما در این چند سال اخیر 
سقف این آرزو کوتاهتر شده و حالا 
کار به جایی رسیده که مسئولان 
ورزش کشور می‌گویند ورزش ایران 
در بهترین حالت در بازی‌های 
آسیایی هانگژو در رده ششم قرار 
می‌گیرد. نتیجه‌ای که در بازی‌های 
آسیایی ۲۰۱۸ اندونزی با کسب ۶۲ 
مدال برای ایران به دست آمد 
اما حالا با »اما و اگر« درباره‌اش 

صحبت می‌شود.
البته نگاه به وضعیتی که ورزش 

کشور دارد و حواشی که پشت سر 
گذاشته، پیش‌بینی‌ها را سخت‌تر 
و این سؤال را ایجاد می‌کند که با 
توجه به این احتمال‌ها چرا کارها 
جدی گرفته نمی‌شود و چرا در این 
فاصله زمانی، هنوز درباره وضعیت 
ــران تصمیم گیری  نهایی کاروان ای

نشده است؟
ستاد عالی بازی‌های آسیایی به 
ریاست وزیر ورزش مرجع نهایی 
تصمیم‌گیری درباره کاروانی‌ است 
که به هانگژو اعزام می‌شود اما با 
وجود گذشت ماه‌ها، این ستاد 
هنوز تعیین وضعیت نکرده و برخی 
از رشته‌ها با اینکه شرایط‌ش را 
ندارند، تاش می‌کنند مسافر 

هانگژو شوند.
البته زمان ثبت نام به پایان رسیده 
و تمام رشته‌ها و ورزشکارانی که 
احتمال حضور‌شان در بازی‌های 
آسیایی وجود داشته، نام‌شان به 
کمیته برگزاری بازی‌های آسیایی 
داده شده و حالا باید تعیین شود 
که چه تعداد از این افراد در ترکیب 

ــی می‌شوند. ــران ماندن کاروان ای
یکی از آسیب‌هایی که این تعلل 
به همراه دارد، تلاش برخی مدیران 

برای گنجاندن برخی رشته‌ها و 
ورزشکارانی است که بر اساس 
چهارچوب تعیین شده در کمیته 
ملی المپیک، صلاحیت حضور در 
بازی‌های آسیایی پیش رو ندارند.
از این دست اتفاق‌ها در دوره‌های 
مختلف افتاده و در همین دوره 
هم در روند ثبت نام ورزشکاران 
دیده شد تا جایی که در روز پایانی 
مهلت ثبت نام یکی از مدیران رده 
بالای وزارت ورزش طی تماسی با 
مسئولان کمیته، تاش می‌کرد 
تعدادی از ورزشکاران یک رشته‌ 

ــد! ــه فهرست اضافه کن رزمی را ب
این شرایط در ماه‌های پیش رو تا 
زمانی که ستاد عالی بازی‌ها اقدام 

نکند، ادامه دارد.
 ستاد باید شکل بگیرد و عاوه بر 
اینکه تعداد رشته‌ها و ورزشکاران 
یی  می به بازی‌های آسیا عزا ا
مشخص شود، سایر جزئیات مانند 
میزان  پاداش مدال‌آوران و ... نیز 
اعام شود اما هنوز اتفاقی نیفتاده 
است. تیم جدید مدیریتی کمیته 
ملی المپیک از شهریورماه کارش 
را آغاز کرده و در تمام این روزها 
فرصت بوده که حمید سجادی 

ستاد را تشکیل دهد.
پیش از این گفته می‌شد پیش 
از پایان سال 1401 نشست ستاد 
لی بازی‌ها تشکیل می‌شود  عا
اما این اتفاق نیفتاد و با توجه به 
سانحه‌ای که برای وزیر ورزش و 
تیم همراهش اتفاق افتاد، شرایط 
به گونه‌ای دیگر پیش رفت تا 
اینکه وزیر ورزش از چند روز قبل 

بازدید‌هایش را آغاز کرد.
حضور وزیر ورزش در اردوی کشتی 
نشان می‌دهد همه چیز روی 
روال است و در نتیجه مشکلی 
ــرای برگزاری نشست ستاد عالی  ب
وجود ندارد اما گفته می‌شود 
هنوز تصمیمی در این رابطه گرفته 

نشده است.
***

در کنار این موضوع در شروع سال 
جدید وزارت ورزش و مدیران رده 
بالای این وزارتخانه باید دغدغه 
دیگری هم داشته باشند. تعداد 
قابل توجهی از رشته‌هایی که 
راهی بازی‌های آسیایی می‌شوند، 
 1401 نی سال  یا در روزهای پا
روسای خود را شناختند. همین 
موضوع به خوبی نشان می‌دهد 

که این فدراسیون‌ها تا چه حد 
از برنامه‌هایشان عقب هستند. 
پررنگ‌تر  نی  زما ین دغدغه  ا
می‌شود که بدانیم روند تأیید 
بودجه فدراسیون‌ها و امضای 
تفاهمنامه‌های مالی با آنها تا چه 
حد زمانبر است تا جایی که برخی 
فدراسیون‌ها تا پایان سال گذشته 
تفاهمنامه 1401 را امضا نکردند. 
در این شرایط به نظر می‌رسد 
خیلی زود باید به جای نشست‌های 
نمایشی، جلسه مدیران وزارت با 

فدراسیون‌ها برگزار شود. 
البته بخشی از این نشست‌ها 
ر شده  در سال گذشته برگزا
اما گویا نتایج خوبی به دست 
نیامده و توافق‌های لازم صورت 
نگرفته است. رشته‌های مدال آور 
ورزش ایران در بازی‌های آسیایی 
مانند کشتی، تکواندو، ووشو و... 
این روزها دغدغه‌های زیادی 
دارند و باید هر چه سریعتر هم 
تکلیف این رشته‌ها، هم بقیه 
مشخص شود تا بتوانند از زمان 
محدود باقی‌مانده تا بازی‌های 
 آسیایی بیشترین استفاده 

را ببرند.


